■小型船舶免許証を紛失・棄損による再交付の手続き

必要書類

この申込書 1　通 下記をご記入下さい

写真 １　枚
顛末書（テンマツショ）※ １　部 書式の通り記入下さい。

身分証明書のコピー １　部 自動車免許証又はパスポートのコピー
委任状 １　通 委任状には、日付、署名、捺印をお願いいたします

ほか各書類 記載事項に変更がある場合、各書類が必要になります

費用（税込み） ¥6,400

■小型船舶免許証の訂正による再交付の手続き

必要書類

この申込書 1　通 下記をご記入下さい

写真 １　枚
住民票 １　通 本籍地の記載があるもの　発行より１年以内のもの

海技免状又は小型船舶免許証 現　物 再交付が終わるまでお預かりいたします
委任状 １　通 委任状には、日付、署名、捺印をお願いいたします

費用（税込み） ¥6,400
『写真の規定』
写真　　（1枚）　　＊切られていないものはそのままお持ち下さい

＊パスポート用又は、右の規格の写真でも可能です。

ご案内の写真以外では、受付できない場合があります。

●使用できない写真

・スナップ写真

・更新する免許証の写真と同じに見える写真

・不鮮明なもの（ピンボケ・背景と人物の境がない

背景が暗い・色付きメガネをかけている等）

申し込み方法は、各書類と費用を、
弊社の窓口へご持参いただくか、郵送にてお申込みください。
出来上がりました免許証は、免許証記載のご住所へ郵送いたします。

下記の通り、操縦免許再交付を申し込みます。

1.　単独の発行を希望する（急いでいる） 2.　千葉市の更新講習（月に３回ある）と同時の発行を希望する。

ご注意）1.　受付後すぐの交付をご希望の場合、別途に、￥3,300　がかかる場合があります。
        2.　操縦免許証の交付は、更新講習等の交付と同時に行いますので、お時間を頂く場合があります。

下記をご記入下さい。お分かりにならないところは、未記入のままで結構です。
ﾌﾘｶﾞﾅ

1.級種   小型船舶        級 氏名

2.免許番号 現住所・〒

3.免許有効期限 送付先住所又は、同上

令和　　　年　　　月　　　日 迄有効 ・同上

4.本籍県 自宅電話番号

都・道・府・県 　　　　　-　　　　　-

5.生年月日 連絡先　（昼間連絡のつくところ又は、携帯電話）

Ｔ・Ｓ・Ｈ　　年　　　月　　　日 　　　　　-　　　　　-

問い合わせ申し込み先 〒260-0832  千葉市中央区寒川町 1-81-7 2019/10/1版

Marina千葉　㈱雄和 電話：  043(224)2005　 FAX： 043 (224) 0530
ＨＰ：「マリーナ千葉」で検索！ 営業時間： 毎週火曜日を除く　9：00～17：30

小型船舶免許証の再交付のご案内

下記の、1.　2.　のどちらかを選択し○印にて囲んでください。

再交付申込書

*下記の『写真の規定』をお読み下さい

*下記の『写真の規定』をお読み下さい

（講習受講可能期間外受付用）

こちらは原寸大
ではありません